МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« -М » 70 20 jS г. № - О®

О внесении изменений в приказ
от 02.07.2025 № 639-ОД

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от
29.03.2016 № 178 «О порядке формирования государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения
государственного задания» и приказом Департамента Смоленской области по
образованию и науке от 30.12.2020 № 1017-ОД «Об утверждении Порядка
определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ),
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (работ) областной
государственной бюджетной (автономной) организацией»

приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Смоленской области
от 02.07.2025 № 639-ОД «Об установлении нормативов на оказание
государственных услуг (работ) областными государственными бюджетными
(автономными) организациями на 2025 год» следующие изменения:

1) в приложении № 1 позиции:

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего
образования 101 131.91

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего
образования 101 131.91

Содержание детей 232 234,10

Содержание детей 238 198.47

СОГБОУ
«Шумячская

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего
образования 297 977,95

2

санаторная
школа-интернат»

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего
образования 337 452,95

Содержание детей 392 049,38

Содержание детей 343 802,15

СОГБОУ
"Смоленский

областной
образовательный

комплекс-
Технологический
колледж-Лицей-

интернат
"Феникс"

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего
образования 133 737,69

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего
образования 111 310,66

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего
образования 191 171,63

Содержание детей 86 053,09

Содержание детей 67 743,77

Содержание детей 206 912,94

Присмотр и уход 50 856,69

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 635 398,30

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 47 223,61
Реализация основных профессиональных образовательных программ
профессионального обучения - программам подготовки специалистов
среднего звена по специальности 09.02.07 Информационные системы и
программирование

75 102,00

Реализация основных профессиональных образовательных программ
профессионального обучения - программам подготовки специалистов
среднего звена по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и управления

75 102,00

Реализация образовательных программ среднего профессионального
образования-программ подготовки специалистов среднего звена, 43.02.15
Поварское и кондитерское дело

75 102,00

Реализация образовательных программ среднего профессионального
образования-программ подготовки специалистов среднего звена, 43.02.16
Туризм и гостеприимство (9 классов)

75 102,00

Реализация основных профессиональных образовательных программ
профессионального обучения - программ профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих

305,00

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 903,00

СОГБОУ
«Прогимназия

«Полянка»

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 80 978,28

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 80 978,28

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 64 862,43

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего
образования 72 673,88

Присмотр и уход 83 882,97

Присмотр и уход 70 069,38

3

Присмотр и уход 99 998.81

Присмотр и уход 62 837,57

изложить в следующей редакции:

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего
образования 94 627,84

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего
образования 94 627,84

Содержание детей 213 220,43

Содержание детей 218 590,62

СОГБОУ
«Шумячская
санаторная

ш колa-и нтер нат»

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего
образования 336 735,09

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего
образования 376 210.09

Содержание детей 437 949.38

Содержание детей 389 702,15

СОГБОУ
"Смоленский

областной
образовательный

комплекс-
Технологический
колледж-Лицей-

интернат
"Феникс"

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего
образования 130 009,87

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего
образования 108 211,67

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего
образования 185 833,38

Содержание детей 83 818,45

Содержание детей 67 092,60

Содержание детей 201 930,58

Присмотр и уход 50 250,07

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 617 604,13

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 45 921,60
Реализация основных профессиональных образовательных программ
профессионального обучения - программам подготовки специалистов
среднего звена по специальности 09.02.07 Информационные системы и
программирование

75 102,00

Реализация основных профессиональных образовательных программ
профессионального обучения - программам подготовки специалистов
среднего звена по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и управления

75 102,00

Реализация образовательных программ среднего профессионального
образования-программ подготовки специалистов среднего звена, 43.02.15
Поварское и кондитерское дело

75 102.00

4

Реализация образовательных программ среднего профессионального
образования-программ подготовки специалистов среднего звена, 43.02.16
Туризм и гостеприимство (9 классов)

75 102,00

Реализация основных профессиональных образовательных программ
профессионального обучения - программ профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих

305,00

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 899,80

СОГБОУ
«Прогимназия

«Полянка»

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 89 688,95

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 89 688,95

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования 73 573.11

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего
образования 81 384.55

Присмотр и уход 92 593.64

Присмотр и уход 78 780.06

Присмотр и уход 108 709,48

Присмотр и уход 71 48,24

2) в приложении № 2 позиции:

ГАУ ДПО
«Смоленский

областной институт
развития

образования»

Научно-методическое обеспечение 9 193 822.00
Организация и проведение олимпиад, конкурсов,
мероприятий, направленных на выявление и развитие у
обучающихся интеллектуальных и творческих
способностей, способностей к занятиям физической
культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, творческой
деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

2 011 300,00

Оценка качества образования 4 835 200,00
Методическое обеспечение образовательной деятельности 24 390 350,00
Информационно-технологическое обеспечение
образовательной деятельности 3 891 200.00

Организация проведения общественно-значимых
мероприятий в сфере образования, науке и молодежной
политики

3 022 920,00

изложить в следующей редакции:

ГАУ ДПО
«Смоленский

областной институт
развития

образования»

Научно-методическое обеспечение И 818 642.00
Организация и проведение олимпиад, конкурсов,
мероприятий, направленных на выявление и развитие у
обучающихся интеллектуальных и творческих
способностей, способностей к занятиям физической
культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, творческой

2 011 300.00

5

деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

Оценка качества образования 6 316 100.00
Методическое обеспечение образовательной деятельности 27 864 650,00
Информационно-технологическое обеспечение
образовательной деятельности 4 781 200,00

Организация проведения общественно-значимых
мероприятий в сфере образования, науке и молодежной
политики

5 000
500,00

3) в приложении № 3 позиции:

СОГБОУИ «Лицей имени
Кирилла и Мефодия»

Реализация основных общеобразовательных программ
основного общего образования 1,12206834

Реализация основных общеобразовательных программ
среднего общего образования 1,12206834
Содержание детей 4,37446679
Содержание детей 4,48681432

СОГБОУ «Шумячская
санаторная школа-интернат»

Реализация основных общеобразовательных программ
начального общего образования 4.70398380

Реализация основных общеобразовательных программ
основного общего образования 3,74407324
Содержание детей 7,38481980
Содержание детей 6,47601324

СОГБПОУ "Смоленский
областной образовательный
комплекс-Технологический
колледж - Лицей-интернат

"Феникс"

Реализация основных общеобразовательных программ
начального общего образования 2,11122989
Реализация основных общеобразовательных программ
основного общего образования 1,23500254

Реализация основных общеобразовательных программ
среднего общего образования 2,12106780

Содержание детей 1,62093505
Содержание детей 1,27605235
Содержание детей 3,89750599
Присмотр и уход 1,07474464
Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 16,02162990
Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 1,19074805
Реализация основных профессиональных образовательных
программ профессионального обучения - программам
подготовки специалистов среднего звена по специальности
09.02.07 Информационные системы и программирование

1.06981382

Реализация основных профессиональных образовательных
программ профессионального обучения - программам
подготовки специалистов среднего звена по специальности
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной
техники и управления

1,06981382

Реализация образовательных программ среднего
профессионального образования-программ подготовки
специалистов среднего звена, 43.02.15 Поварское и
кондитерское дело

1,06981382

Реализация образовательных программ среднего
профессионального образования-программ подготовки
специалистов среднего звена, 43.02.16 Туризм и

1,06981382

6

гостеприимство (9 классов)
Реализация основных профессиональных образовательных
программ профессионального обучения - программ
профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих

7,78657136

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 7,07182516

СОГБОУ «Прогимназия
«Полянка»

Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 2,04187519

Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 2,04187519
Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 1,63551257
Реализация основных общеобразовательных программ
начального общего образования 1,14725519

Присмотр и уход 1,77268257
Присмотр и уход 1.48076280
Присмотр и уход 2,11325563
Присмотр и уход 1.32793421

изложить в следующей редакции:

СОГБОУИ «Лицей имени
Кирилла и Мефодия»

Реализация основных общеобразовательных программ
основного общего образования 1,04990511

Реализация основных общеобразовательных программ
среднего общего образования 1.04990511
Содержание детей 4,01631675
Содержание детей 4,11747209

СОГБОУ «Шумячская
санаторная школа-интернат»

Реализация основных общеобразовательных программ
начального общего образования 5,31581758

Реализация основных общеобразовательных программ
основного общего образования 4,17408750
Содержание детей 8,24941301
Содержание детей 7,34060645

СОГБПОУ "Смоленский
областной образовательный
комплекс-Т ехнологический
колледж - Лицей-интернат

"Феникс”

Реализация основных общеобразовательных программ
начального общего образования 2,05238111
Реализация основных общеобразовательных программ
основного общего образования 1,20061901
Реализация основных общеобразовательных программ
среднего общего образования 2,06183941

Содержание детей 1,57884238
Содержание детей 1,26378669
Содержание детей 3.80365589
Присмотр и уход 1,06192507
Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 15,57294835
Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 1,15791769
Реализация основных профессиональных образовательных
программ профессионального обучения - программам
подготовки специалистов среднего звена по специальности
09.02.07 Информационные системы и программирование

1,06981382

Реализация основных профессиональных образовательных
программ профессионального обучения - программам
подготовки специалистов среднего звена по специальности

1,06981382

7

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной
техники и управления
Реализация образовательных программ среднего
профессионального образования-программ подготовки
специалистов среднего звена, 43.02.15 Поварское и
кондитерское дело

1.06981382

Реализация образовательных программ среднего
профессионального образования-программ подготовки
специалистов среднего звена, 43.02.16 Туризм и
гостеприимство (9 классов)

1,06981382

Реализация основных профессиональных образовательных
программ профессионального обучения - программ
профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих

7,78657136

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 7,04674137

СОГБОУ «Прогимназия
«Полянка»

Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 2,26151563
Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 2,26151563
Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования 1.85515301
Реализация основных общеобразовательных программ
начального общего образования 1,28476490

Присмотр и уход 1.95676352
Присмотр и уход 1,66484375
Присмотр и уход 2,29733658
Присмотр и уход 1,51201516

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра - директора департамента экономического планирования и
государственного заказа Министерства образования и науки Смоленской области
Л.Н. Жукову.

Министр Д.С. Хнычева